АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Крыловская

О закреплении территории за общеобразовательными учреждениями
муниципального образования Крыловский район

■ на 2023 год

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с
изменениями и дополнениями), на основании приказа Министерства
образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32 «Об
утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», н о с  т а н о в л я ю:

1. Закрепить территории за муниципальными общеобразовательными
учреждениями муниципального образования Крыловский район на 2023 год с
целью учёта детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных
учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы,
согласно приложению.

2. Управлению образования администрации муниципального образования
Крыловский район (Шкуринский) обеспечить:

1) проведение муниципальными общеобразовательными учреждениями
Крыловского района подворовых обходов на закрепленных территориях 2 раза
в год (август и февраль), с целью учёта детей, подлежащих обучению в
образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные
программы;

2) создание в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Крыловского района банка данных детей в возрасте от 0 до 18 лет,
проживающих на территориях, закрепленных за общеобразовательными
учреждениями, и подлежащих обучению в общеобразовательных учреждениях,
реализующих основные общеобразовательные программы.

3. Постановление ' администрации муниципального образования
Крыловский район от 01 марта 2022 года № 93/1 «О закреплении территории за
общеобразовательными учреждениями муниципального образования:
Крыловский район на 2022 год» считать утратившим силу.

4. Отделу по социальной работе, взаимодействию со средствами массовой
информации и общественными организациями (Евко) обеспечить

2

опубликование (размещение) настоящего постановления в официальном
сетевом издании (https;//крыдовокийрайон23,рФ).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования (вопросы социального
развития).

6. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

V / х:

Глава муниципального
Крыловский район

ования
4W В.Г. Демиров

1

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администраций

муниципального образования
Крыловский район

от №

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий, закрепленных за общеобразовательными

организациями («микрорайон школы»)

0 0 11еречень территорий
МБОУ
СОШ
№1

Станица Крыловская, квартал «Заречье»-ул .Пролетарская, ул.Колхозная № 1-37,
№ 2-26, ул.Халтурина № 1-37, № 2-30, ул.Мичурина X» 1-33, Ха 2-42, ул.Павлова
Xs 1-17, Ха 2-24. ул.К.Заря, ул.40 лет Октября, ул.Советская, ул.Литвинова,
пер.Казачий, пер. Заречный; квартал «Кавказ»- ул.Жлобы X» 52-82, Xs 59-83,
ул.Тельмана, ул. Социалистическая, пер.Станичный, пер.Восточный,
пер.Красиопартизансюнй, ул.Краснопартизанская, ул.Горького, ул.Культурная,
ул.Чалаева, уя.Первомайская Xs 34-128, Ха 57- 185, ул.Некрасова, ул.Новая,
ул.Чкалова, ул.Чичерина. ул.Станичная, уд.Степная, ул.Хлеборобная.
ул.Крайняя, пер.Веселянский, пер.Тельмана, пер.Кругляковскнй; пер.Заводской,
ул.Стаханова X» 97-121, Xs 90-110; хутор Ея; хутор Казачий; поселок Запрудами;
поселок Ковалевка; поселок Решетидовский, ул. Больничный Г ородок.

МБОУ
СОШ
№2

Станица Крыловская, квартал «Заречье»-ул.Колхозная Xs 28-46, Xs 39,
ул.Халтурина Xs 32-54, Xs 39-53, ул.Урицкого, ул.Мичурина Xs 35-43, Ха 44- 56,
ул.Павлова Ха 26-46, Ха 19-35, ул .Транспортная, ул.Зареченекая;
ул.Красноармейская Xs 1-11, X» 2-6, ул.Г отля Xs 1-39, Ха 2-64,ул.Комсомольская
Xs 1-79, № 2-112, ул,Кооперативная, ул.Орджоникидзе №1 -81, № 2-84,
ул.Войкова Ха 1-67, Ха 2-58, ул.Ленина, ул.К.Маркса Ха 1-49, Ха 2-30,
уд.Д.Бедного, ул.Стаханова Ха 1-95, Ха 2-88, пер.Безымянный, ул. Кондратюка,
ул.Пушкина,ул. Пионерская:, ул.Октябрьская, улЛервомайская Ха 1-5, Ха 2-32,
ул.Куйбышева, ул.Набережная, ул.Зеленая, пер.Жданова; квартал «Куриловка» -
ул.Северная, ул,Тургенева, ул.Молодежная, ул.Толстого, ул. Лермонтова,
ул. Достоевского, ул.Кирова, ул.Фрунзе, ул.Калинина, ул.Партизанская,

МБОУ
СОШ
№3

ул.Чехова, пер. Куриловский, иер.Кубанский. ул. Садовая.
Станица Крыловская, квартал «Украина» - ул.Западная, ул .Дружбы, ул.40 лет
Победы, ул.Щорса, ул.Энгельса, ул.Мира, ул.Шевченко, ул.Красноармейская 13-
61, X» 8-68, ул.Гоголя Ха 41-93, Ха 66-132, ул.Комсомольская № 81-91, Xs 114-154,
ул.Войкова Xs 60-116, Xs 69-107, ул.Крунской, ул.Черноморская, ул.Жлобы Xs 1-
57, Xs 2-50, ул.К.Маркса Xs 51-71, Xs 32-72, пер.Глухой, пер.Речной,
пср.Украинский, пер.Кисляковский, нер. 1-й Конной Армии, пер.Кузнечиый,
пер.Северный, ул.Орджоникидзс Xs 83-151, Xs 86-110,

МБОУ
СОШ
№ 4

Село Шевченковское.

МБОУ
СОШ
№5

Поселок Темп; станица Октябрьская: ул.Шевченко Xs 2-64, ул,Воровского Xs
1-67, Xs 2-68, уяГагарина Xs 1-79, Xs 2-64, ул.Совхозная Xs 1-69, Xs 2-72,
улЛндустриальная №5-39, Xs 2-6, ул.Желсзнодорожная Xs 2-10, X»

1, ул.Пионерская № 23-67, № 10-78, ул.Левина № 61-147, № 56-148, ул.К.Маркса
№ 69-159, № 66-150, ул.Калинина № 51-65, № 56-68, ул.Коминтерна № 55-149, №
62-148, уд,8 Марта № 39-71 ,ул.Садовая № 59- 133, № 60-134, ул.Новая № 55-79,
ул.Красный Дундич № 29-135, № 54-134, пер.Котовского, ул.Розовая № 1-9,
ул.Школьная, ул.Кошевош № 1-43, № 2- 42, ул.Казачья, ул.Магастральная №
102-110.

МБОУ
СОШ №

6

Станица Октябрьская; ул.Базарная, ул.Краснобратская, ул.Красногвардейская,
пер.Строителей,ул.Мира, ул.Рабочая, ул.Октябрьская, ул.Чапаева,
пер Лермонтова, пер.Северный, ул. Тоннельная, ул.Набережная, ул.Тищенко №1-
179, №2-122, ул.Эдеваторская, ул.Ковдратюка № 1-169, № 2-140, ул.Леонтьева,

ул.Трудовая № 1-167, № 2- 222, ул.Транспортная, ул.Ровная № 25-27.
МБОУ

СОШ №
7

Станица Октябрьская: ул.Трудовая № 224-686, № 169-329, ул.Кондратюка №
171-433, № 142-236, ул.Ровная № 2-24,пер.Южный, ул.Хлеборобная (хутор
Сборный), иер.Пролетарский, пер.Красноармейский, ул.Северная, ул.Матросова,
ул.Колхозная, ул.Раздольная, ул.Энгельса, ул.Комсомольекая, пер,Братский,
ул.Тищенко № 181 -253, № 124-216.

МБОУ
СОШ
№8

Станица Новопашковская; село Г рузское; Лесхоз.

МБОУ
СОШ
Ха 9

Станица Новосешиевская: отделение № 1; отделение № 2; поселок Ключевой;
поселок Водораздельный; отделение № 5; отделение № 6.

МБОУ
СОШ
№10

Станица Кугоейская; хутор Калинина; х у г о р  Сиротино, село Ириновка; поселок
Тимашовка; поселок Красногоровка; поселок Роккель.

МБОУ
СОШ
№30

Станица Октябрьская: уд .Кубанская, ул,Докучаева, ул.Центральная,
ул. Тимирязева, уя.Дружбы, ул.Космическая, ул.Тельмана, ул. Фрунзе,
ул.Спутника, ул.Мичурина, ул.Шоссейная, ул.Молодежная, ул.Вишневая,
ул.Сиреневая, ул.Юбилейная, ул.Стегшая, ул.Крупской, ул.Кирова,
ул.Войкова, ул.Орджоникидзе, ул.Бородина, ул.Первомайская, ул.Восточная,
ул.Першина, ул.Шевченко Ха 1-49, ул.Сощалистагаеская, ул. Пушкина,
ул.Некрасова, ул.Тургенева, ул.Привокзальная, ул.Пионерская Ха 1-21, № 2- 8,
ул.Кима, ул.Ленина Ха 1 -61, Ха 2-54,ул.К.Маркса Ха 1-67, Ха 2-64, ул.Калинина Ха
1-49, Ха 2-48, ул.Коминтерна Ха 1-53, Ха 2-60, уд.8 Марта Ха 1-35, Ха 2-12,
ул.Садовая Ха 1-57, Ха 2-62, ул.Новая Ха 1-43, Ха 2-10, уд. Красный Дундич Ха 1-
27, Ха 2-54.

МБОУ
ООП!
№13

Хутор Тверской.

МБОУ
ООН!
№14

Хутор Лобова Балка.

МБОУ
НОШ
№15

Поселок Обильный.

Исполняющий обязанности начальника Ю.А. Шкуринекий

		2023-09-20T09:09:56+0300
	Задорожная Елена Петровна
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа